
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 

 
 

USNESENÍ  

z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 19. 09. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1381/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov o poskytnutí finanční 

podpory pro zpracování žádosti o označení Evropské dědictví (Europen Heritage 
Label) ve výši 100 000,- Kč. (příloha č. 1) 

 2. žádost Václava Trpáka, předsedy Menora, z.s., o poskytnutí finanční podpory na 
konání XI. ročníku mezinárodního festivalu česko-německo židovské kultury 
Devět bran, konané ve dnech 3. - 9. 11. 2016 v Trutnově ve výši 35 000,- Kč. 
(příloha č. 2) 

II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti v bodě I.1. 
termín:24.10.2016 

 2. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, informovat na 
schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti v bodě I. 2. 
termín:24.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1382/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Kněžnice o prodloužení doby realizace projektu dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. prodloužení doby realizace projektu do 31. 7. 2017 obce Kněžnice dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
 2. uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

2 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání: 
termín:03.10.2016 

 1. žádost obce Kněžnice o prodloužení doby realizace projektu dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
termín:03.10.2016 

 2. návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1383/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Neděliště o prodloužení doby realizace projektu dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. prodloužení doby realizace projektu do 31. 7. 2017 obce Neděliště dle přílohy č. 

1 důvodové zprávy 
 2. uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání: 
termín:03.10.2016 

 1. žádost obce Neděliště o prodloužení doby realizace projektu dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/37/1384/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Újezd pod Troskami o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 
 2. návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změnu typu dotace obce Újezd pod Troskami dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

3 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání: 
termín:03.10.2016 

 1. žádost obce Újezd pod Troskami o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:03.10.2016 

 2. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1385/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. stav ve vyřizování žádosti 16SPT01-0004 "Běžecká dobročovická potěšeníčka 2016" 
podanou Sportovním centrem Dobrošov IČO 226 61 497 

 2. návrh na rozdělení dotací v programu 16SPT06 předložený hodnotící komisí uvedený v 
příloze č. 1 důvodové zprávy 

 3. návrh smlouvy a poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje a 
dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
uvedené v příloze č. 2. a 3. důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. odejmout přidělenou dotaci pro projekt vedený pod číslem 16SPT01-0004 " Běžecká 
dobrošovická potěšeníčka 2016" Sportovnímu centru Dobrošov IČO 226 61 497 

 2. schválit poskytnutí dotací v oblasti sport a tělovýchova - dotační program 16SPT06 
"Pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením"  - a poskytnout 
z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje kap. 48 rozpočtu Královéhradeckého kraje 
neinvestiční peněžní prostředky z odvětví sport a tělovýchova jmenované kapitoly ve 
výši 4.518.000 Kč dle seznamu žadatelů o dotaci uvedeného v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

 3. schválit uzavření smluv a dodatků smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje uvedených v příloze č. 2. a 3. důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 3. 10. 2016 
  termín: 03.10.2016  

   

 1. odejmutí přidělené dotace pro projekt 16SOPT01-0004 

   termín: 03.10.2016  
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

4 

 
  

 

 2. seznam příjemců dotace a rozdělení dotací v oblasti sport a tělovýchova program 
16SPT06 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 3. smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje a dodatek 
smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/37/1386/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. žádost města Hořice IČO 002 71 560 "o procentuálním navýšení dotace" uvedenou 
v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 2. dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
č. 16RRD11-0015 uvedený v příloze č. 2 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit navýšení procentuálního podílu dotace na celkových nákladech schváleného 
projektu na 33,33% vedeného pod číslem 16RRD11-0015 a změnu smlouvy o poskytnutí 
dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje podle přílohy č. 1. a 2. důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit žádost města Hořice a dodatek smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 16RRD11-0015 na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 03.10.2016  
   

 

 
USNESENÍ RK/37/1387/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  podání Žádosti Královéhradeckého kraje do dotačního programu MŠMT na rok 2017 

s názvem "Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podání Žádosti Královéhradeckého kraje do dotačního programu MŠMT na 
rok 2017 s názvem "Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni" dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, a v případě, že bude žádost schválena a přiděleny 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

5 

finanční prostředky včetně zapracování spolupodílu kraje do rozpočtu kraje, 
realizovat dotační program dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení podání 
Žádost Královéhradeckého kraje do dotačního programu MŠMT na rok 2017 s 
názvem "Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, a v případě, že bude žádost schválena a přiděleny finanční 
prostředky včetně zapracování spolupodílu kraje do rozpočtu kraje, realizovat 
dotační program dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1388/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy Seznam žádostí o 
provedení podstatné změny projektu 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního programu 
16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 16OPK01 Snížení emisí z 
lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace. 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1389/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  seznam žádostí o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně vzniklá při 

realizaci projektů v rámci dotačního programu 16OPK01- Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy "Seznam žádostí o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně"; 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

6 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně na základě podaných žádostí dle 

bodu I, a to: 
 1. panu xxxxx, č. projektu 16OPK01-0074 ve výši 100% vyměřeného odvodu,  tj. 31 

500,- Kč; 
 2. panu xxxxx, č. projektu 16OPK01-0219 ve výši 100 % vyměřeného odvodu, tj. 30 

786,- Kč 
 3. panu xxxxx, č. projektu 16OPK01-0236 ve výši 100 % vyměřeného odvodu, tj. 31 

500,- Kč; 
 4. paní xxxxx, č. projektu 16OPK01-0402 ve výši 100 % vyměřeného odvodu, tj. 31 

500,- Kč; 
 5. panu xxxxx, č. projektu 16OPK01-689 ve výši 100 % vyměřeného odvodu, tj. 30 

883,- Kč 
III. u k l á d á  
  Ing., RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

informovat příjemce dotace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1390/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové v celkové částce 

100.000 Kč na úhradu projektů pro výběrová řízení 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1391/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, přiložených 

k důvodové zprávě 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich příloh, 
v celkové výši 550.000 Kč neinvestičních a 3.350.000 Kč investičních z kapitoly 48 - 
dotační fond 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

7 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje žadatelům 
o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.10.2016  

   

 

 
USNESENÍ RK/37/1392/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou na rok 2016 s obcemi: 
1) Třebechovice pod Orebem 
2) Střezetice 
3) Rašín 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou 

  termín: 30.11.2016  
   

 

 
USNESENÍ RK/37/1393/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 158.147 Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, které nelze 
uložit soukromému subjektu, vynaložených na financování závadného stavu 
„Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. 
Svoboda nad Úpou“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství 

na rok 2016 ve výši 158.147 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle 
vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 158.147 Kč městu Trutnov k úhradě 
nákladů, které nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na financování 
závadného stavu „Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa ř. 
km. 59,530, k. ú. Svoboda nad Úpou“ 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

8 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1394/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 41/2016 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1395/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o Přírodní památku Libunecké rašeliniště na období 2016 - 2025 
 

 
USNESENÍ RK/37/1396/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o Národní přírodní rezervaci Broumovské stěny na období 

2016 - 2025 
 

 
USNESENÍ RK/37/1397/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Byšičky 2, dle příloh 

důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

9 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit zaslání Nařízení Královéhradeckého kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních 
předpisů Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1398/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí investiční 
dotace ve výši 315.205 Kč obci Jetřichov na úhradu nákladů projektu „Zpracování 
následného monitoringu akce Jetřichov PASA, sanační zásah“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí investiční dotace ve výši 315.205 Kč obci Jetřichov na úhradu nákladů 

projektu „Zpracování následného monitoringu akce Jetřichov PASA, sanační 
zásah“, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2016, 
z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1399/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z krajského programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 11.893.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2016, z prostředků vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

10 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1400/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace odvětví sociálních věcí Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY 
v souvislosti s rozšířením druhu poskytovaných služeb o odlehčovací služby dle § 44 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, formou dodatku s účinností
od 1. 1. 2017 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1401/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  předložení žádosti o neinvestiční dotaci v programu Podpora koordinátorů pro 

romské záležitosti pro rok 2017 na Úřad vlády ČR 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého krajem, 

podepsat žádost o neinvestiční dotaci 
termín:30.09.2016 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
předložit žádost na Úřad vlády ČR 
termín:30.09.2016 

 3. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit žádost na vědomí Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje   
termín:03.10.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

11 

USNESENÍ RK/37/1402/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na zajištění realizace aktivity evaluace v projektu Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji IV, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0000052, za 
předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku CIRI 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na realizaci 
aktivity evaluace v projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV., 
Příspěvek bude poskytnut z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období 
od 01. 1. 2017 – 31. 10. 2019, a to z prostředků poskytnutých průběžně z MPSV ve 
výši 347 130 Kč a z kapitoly 28 rozpočtu KHK určených na kofinancování projektu ve 
výši 18 270 Kč 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací realizací aktivity evaluace projektu 

termín:31.10.2019 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat protokol za předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1403/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu specifických ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2016, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. a č. 2  
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.09.2016 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

12 

USNESENÍ RK/37/1404/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí od 

1. 11. 2016 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení  
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1405/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizované plány investic a oprav na rok 2016 a aktualizace tvorby a použití fondů 

příspěvkových organizací Domov důchodců Lampertice a Domov důchodců Náchod 
v roce 2016 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 - 4 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele Domova důchodců Lampertice a Domova důchodců Náchod 
o přijatém usnesení  
termín:14.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1406/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a likvidaci opotřebeného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Vrchlabí, a to 
nefunkčního konvektomatu PK 100, inventární číslo 44/02200 z roku 1996, jehož 
minimální zůstatková cena je 13 518,60 Kč dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit prostřednictvím Ing. Soni Maškové, ředitelky PO, vyřazení a likvidaci výše 
uvedeného movitého majetku  
termín:30.11.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

13 

USNESENÍ RK/37/1407/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty a zajistit převod finančních prostředků na účty 
právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení dle bodu I. 
termín:03.10.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1408/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin 

příspěvkových organizací: 
 1. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, Speciální 

základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 
 2. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední 

škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
 3. dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola profesní 

přípravy, Hradec Králové 
 4. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 

škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581 
 5. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Nový Bydžov, 

F. Palackého 1240 
 6. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Praktická 

škola, Jičín 
 7. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola řemesel a 

Základní škola, Hořice 
 8. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Broumov, 

Kladská 164 
 9. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 

škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

14 

 10. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola praktická, 
Jaroměř, Komenského 392 

 11. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola speciální a 
Praktická škola, Jaroměř 

 12. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola a Základní 
škola, Nové Město nad Metují 

 13. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov, mateřská 
škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246 

 14. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Praktická 
škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 

 15. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Dobruška, 
Opočenská 115 

 16. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 515 

 17. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola speciální, 
Trutnov, Na Struze 124 

 18. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola logopedická a 
Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 

 19. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 

 20. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Praktická 
škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 

 21. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, Základní 
škola a Praktická škola, Trutnov 

 22. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Speciální základní škola 
Augustina Bartoše 

 23. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola a Základní 
škola Sluneční, Hostinné 

 24. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní Promenáda 268 

 25. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov, základní 
škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240 dle důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:03.10.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

15 

USNESENÍ RK/37/1409/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Statutárního města Hradec Králové o vydání vyjádření o veřejné prospěšnosti 

realizace akce "Hradec Králové - město svobodného pohybu - trasa E" 
II.  d e k l a r u j e  
  veřejnou prospěšnost uvedené akce při vytváření bezbariérového prostředí města 

Hradec Králové 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví: 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín: 30. 09. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1410/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh ředitele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov na prominutí pohledávek za klienty Dětského centra ve Dvoře Králové nad 
Labem 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí pohledávek za jednotlivými klienty Dětského centra začleněného zařízení 

příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov v celkové výši 
35 468,00 Kč dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:15.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1411/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat - zpracování projektové 
dokumentace a zajištění autorského dozoru" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu", která byla zadána v režimu nadlimitní veřejné zakázky 
na služby formou otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - podle přílohy 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

16 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče ve výše uvedené zakázce, kterým je: 

KAP ATELIER s.r.o., se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4, 
IČ: 273 38 614, nabídková cena: 2.686.000,- Kč bez DPH 

 2. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení: 
HBH Projekt spol. s r.o., se sídlem Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno, 
IČ: 449 61 944 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat - zpracování 

projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem - podle přílohy 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí o vyloučení a Smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem 
termín:14.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1412/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "I/14 Solnice, obchvat - zpracování projektové dokumentace" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu", která byla zadána v režimu nadlimitní 
veřejné zakázky na služby formou otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - podle přílohy 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče ve výše uvedené zakázce, kterým je: 

PUDIS a.s., se sídlem Nad Vodovodem 3258/2, 100 31 Praha 10, IČ: 452 72 891,  
nabídková cena: 3.890.000,- Kč bez DPH 

 2. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení: 
KAP ATELIER s.r.o., se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4, 
IČ: 273 38 614 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky "I/14 Solnice, obchvat - zpracování projektové 

dokumentace" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" a smlouvu 
o dílo s vítězným uchazečem - podle přílohy 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

17 

 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí o vyloučení a Smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem 
termín:14.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1413/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 3 k mandátní smlouvě „Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP 

na stavební akci Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, 
silnice II. a III. třídy“ se zhotovitelem FRAM Consult a.s. se sídlem Husitská 42, 
Praha 3, IČ 64948790 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 3 k mandátní smlouvě „Technický dozor stavebníka 
a koordinátora BOZP na stavební akci Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, 
regionální infrastruktura, silnice II. a III. třídy“ 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1414/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dohody o postoupení práv a povinností z investorství a dalším postupu při 

výstavbě a uvádění do provozu akce „Přeložení distribučních kabelů NN 3 x 400/230 
V z TS RK 0441 na pozemku parcelní č. 799/1, 799/2 v katastrálním území Rychnov 
nad Kněžnou" v rámci "Modernizace VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166" z projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" mezi ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou firmou Energomontáže Votroubek s.r.o. se sídlem Jiráskova 318, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou a Královéhradeckým krajem 

II.  s c h v a l u j e  
  Dohodu o postoupení práv a povinností z investorství a dalším postupu při výstavbě 

a uvádění do provozu akce „Přeložení distribučních kabelů NN 3 x 400/230 V z TS RK 
0441 na pozemku parcelní č. 799/1, 799/2 v katastrálním území Rychnov nad 
Kněžnou" v rámci "Modernizace VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166" 
z projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" mezi ČEZ Distribuce, a.s., 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

18 

zastoupenou firmou Energomontáže Votroubek s.r.o. se sídlem Jiráskova 318, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou a Královéhradeckým krajem - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o postoupení práv a povinností z investorství a dalším postupu při 
výstavbě a uvádění do provozu podle odst. II. 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1415/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Plánovací smlouvy č. 1/2016 s Městem Opočno na realizaci akce „Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Plánovací smlouvy č. 1/2016 

s Městem Opočno na realizaci akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ 
v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle 
odst. II. 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1416/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci poskytnutých dotací na projektové záměry nemocnic do Operačního 

programu životní prostředí 2014+ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. aktualizaci poskytnutých dotací jednotlivým nemocnicím na přípravu záměrů do 

Operačního programu Životní prostředí 2014+ dle tabulky č. 2 v důvodové zprávě 
 2. uzavření dodatků k dotačním smlouvám s jednotlivými nemocnicemi dle přílohy 

č. 1 – 4 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

19 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1417/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "III/30815 České Meziříčí – 2. etapa" 

zadané formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "III/30815 České Meziříčí – 2. etapa" zadané 

formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "III/30815 České Meziříčí – 
2. etapa" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků ve složení: 

člen: Mgr. Lenka Tobišková, náhradník: Mgr. Šárka Loudová 
člen: Mgr. Jitka Bučková, náhradník: JUDr. Jana Blezzardová 
člen: Petr Slezák, náhradník: Ing. Marek Pavlík 

 2. hodnotící komisi vč. náhradníků ve složení: 
člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Eduard Trumm, náhradník: Ing. Marek Pavlík  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Tomáš Nowak 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/37/1418/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení významné veřejné zakázky na stavební práce s názvem „II/320 

Voděrady - Lično“ v otevřeném nadlimitním řízení dle ustanovení § 27 ZVZ 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

20 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení významné veřejné zakázky na stavební práce s názvem „II/320 

Voděrady - Lično“ v otevřeném nadlimitním řízení dle ustanovení § 27 ZVZ 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „II/320 Voděrady - Lično“ 

včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace - včetně náhradníků ve 

složení:  
Mgr. Šárka Loudová / Mgr. Jitka Bučková 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Lenka Tobišková 
Petr Slezák / Ing. Roman Sedlák 

 2. hodnotící komisi - včetně náhradníků ve složení: 
Josef Dvořák / Ing. Petr Kebus 
Ing. Karel Janeček / Bc. Petr Luska 
Ing. Eduard Trumm / Ing. Marek Pavlík 
Ing. Jiří Koutník / Ing. Luděk Horáček 
Ing. Jiří Brandejs / Ing. Tomáš Nowak 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1419/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "AMBULANTNÍ PROSTORY 

REHABILITACE A ŘEDITELSTVÍ V ON NÁCHOD A.S." zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle § 38 ZVZ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "AMBULANTNÍ PROSTORY REHABILITACE 

A ŘEDITELSTVÍ V ON NÁCHOD A.S." zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle §38 ZVZ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "AMBULANTNÍ PROSTORY 
REHABILITACE A ŘEDITELSTVÍ V ON NÁCHOD A.S." včetně jejích příloh – 
dle důvodové zprávy 

 3. seznam oslovených dodavatelů: 
1. REDOMO a.s., Vážní 1064, 500 03 Hradec Králové, IČO: 25937499  
2. STAKO - Červený Kostelec s.r.o, Horní Kostelec 218, 549 41 Červený Kostelec, 
IČO: 45536422  
3. Broumovské stavební sdružení s.r.o., U Horní brány 29, 550 01 Broumov, 
IČO: 465 04 303,  
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

21 

4. INFRASTAV s. r. o., Elektrárenská 537, 541 01 Trutnov, IČO: 27511677 
5. SWIETELSKY stavební s.r.o. Odštěpný závod Pozemní stavby STŘED, Oblast 
Hradec Králové, Bratří Štefanů 499/79, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 480 35 599 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace - včetně náhradníků 

ve složení (člen / náhradník): 
Mgr. Šárka Loudová / Mgr. Jitka Bučková 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Lenka Tobišková 
Ing. Roman Sedlák / Ing. Marek Pavlík 

 2. hodnotící komisi - včetně náhradníků ve složení (člen / náhradník): 
Josef Dvořák / Ing. Petr Kebus 
PharmDr. Jana Třešňáková / PaedDr. Josef Lukášek 
Ing. Eduard Trumm / Ing. Roman Kosař 
Ing. Libor Žilka / Ing. Jiří Strnad 
Ing. Václav Nýč / Ing. Marek Pavlík  

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1420/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „„III/30319 ul. Na Babí – Police nad 

Metují“ zadané formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „III/30319 ul. Na Babí – Police nad Metují" 

zadané formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "III/30319 ul. Na Babí – Police 
nad Metují" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků ve složení: 

člen: Mgr. Lenka Tobišková, náhradník: Mgr. Šárka Loudová 
člen: Mgr. Jitka Bučková, náhradník: JUDr. Jana Blezzardová 
člen: Petr Slezák, náhradník: Ing. Marek Pavlík 

 2. hodnotící komisi vč. náhradníků ve složení: 
člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Eduard Trumm, náhradník: Ing. Marek Pavlík  



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

22 

člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Irena Vaněčková 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/37/1421/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/303 Pěkov - průtah“. Zadavatelem 

je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „II/303 Pěkov - průtah“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/303 Pěkov - průtah“, 
složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 
člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Eduard Trumm 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Eva Vortelová náhradník: Mgr. Kateřina Vlková 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: JUDr. Jan Janeček, Ph.D. náhradník: Ing. Eduard Trumm 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Irena Vaněčková 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
  termín: 31.10.2016  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

23 

 
USNESENÍ RK/37/1422/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/567 Rtyně – Zbečník – Hronov, SO 

102“. Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „II/567 Rtyně – Zbečník – 
Hronov, SO 102“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/567 Rtyně – Zbečník – 
Hronov, SO 102“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 
člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Eduard Trumm 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Mgr. Kateřina Vlková náhradník: Ing. Eva Vortelová 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: JUDr. Jan Janeček, PhD. náhradník: Ing. Eduard Trumm 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Zdeněk Šťavík 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, PhD., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
  termín: 31.10.2016  

   

 

 
USNESENÍ RK/37/1423/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

24 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3089 
p. p. č. 921 o výměře 888 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 44.400,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1424/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3089 
p. p. č. 928 o výměře 7 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 350,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

25 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1425/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
xxxxx – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 1.725,- Kč) 
xxxxx – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 1.725,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 31 
p. p. č. 953 o výměře 69 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 3.450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1426/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

26 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 31 
p. p. č. 959 o výměře 106 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 5.300,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1427/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/501 

Prodávající: 
xxxxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/501 
p. p. č. 2367/10 o výměře 264 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:13 200,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

27 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1428/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěného silnicí č. III/325 35 

Prodávající: 
xxxxx- spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 12 450,- Kč), 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 12 450,- Kč)           
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/325 35 
p. p. č. 435/15 o výměře 211 m2ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 435/16 o výměře 157 m2ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 435/17 o výměře 130m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí  
Celková výměra: 498 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 24 900,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:03.10.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

28 

USNESENÍ RK/37/1429/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Jeřice 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/32512 a III/32514 v k.ú. Dolní Černůtky a obci 
Jeřice 
p.p.č. 691/2 o výměře 36 m2ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 691/3 o výměře 38 045 m2ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 693/2 o výměře 679 m2ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 696/6 o výměře 127 m2ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 696/14 o výměře 85 m2ostatní plocha - silnice, 
(součást silnice č. III/32512) 
a 
p.p.č. 697/4 o výměře 83 m2 ostatní plocha - silnice, 
(součást silnice č. III/32514) 
Celková výměra: 1 048 m2 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1430/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy na pronájem nemovitých věcí 

pozemků: 
- st. p. č. 291/2 zastavěná plocha a nádvoří 
   Součástí je stavba: Hradec Králové č. p. 333, obč. vybavenost 
   Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 291/2 
- části p. p. č. 240/1 o výměře 600 m2 ostatní plocha - manipulační plocha  
- části p. p. č. 1374/2 o výměře 785 m2 ostatní plocha - jiná plocha  



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

29 

vše k. ú. a obci Hradec Králové 
Pronajímatel: Statutární město Hradec Králové 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Výše nájemného: za smluvní nájemné ve výši 10.000,- Kč/rok 
Doba nájmu: na dobu určitou do 31.12. 2028 
Financování: v rámci kapitoly 16 kultura 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1431/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením budoucí darovací smlouvy v souvislosti s přípravou projektových záměrů 

pro rozvoj Muzea východních Čech do IROP 3.1 v objektu Vrbenského kasáren 
Budoucí dárce: Statutární město Hradec Králové 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj  
pozemek: 
- st. p. č. 291/2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Hradec Králové, č. p. 333, občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 291/2 
v k. ú. a obec Hradec Králové 
Termín uzavření darovací smlouvy: 
do 3 měsíců od doručení výzvy jednou smluvní stranou druhé smluvní straně 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1432/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s dočasným 

záborem parkovacích stání (cca 3 stání) na pozemku p. č. 971/1 v k. ú. a obec 
Rychnov nad Kněžnou za účelem případného zásahu záchranných složek v časovém 
horizontu cca čtyř měsíců 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

30 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1433/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o úpravu nájemného u nově pronajatých prostor v budově Galerie moderního 

umění v Hradci Králové 
II.  s c h v a l u j e  
  úpravu nájemného dle podané žádosti, tzn.: nájemce nebude hradit nájemné po 

dobu stavebních prací, nejdéle však po dobu dvou měsíců od účinnosti nájemní 
smlouvy 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1434/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanovují podmínky 

k zabezpečení plošného pokrytí území Královéhradeckého kraje jednotkami požární 
ochrany dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanovují podmínky k zabezpečení 

plošného pokrytí území Královéhradeckého kraje jednotkami požární ochrany dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zaslání Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanovují podmínky 
k zabezpečení plošného pokrytí území Královéhradeckého kraje jednotkami požární 
ochrany, ke zveřejnění ve Věstníku právních předpisů Královéhradeckého kraje 
termín:01.10.2016 

 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

31 

USNESENÍ RK/37/1435/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  možnosti zajištění pořádání akce "Den seniorů s Královéhradeckým krajem" a návrh 

na uzavření smlouvy s Media Marketing Services a.s. (IČ: 27604942, Praha 2, 
Koperníkova č.p. 794,č.or. 6, PSČ 120 00) včetně jejího obsahu 

II.  r o z h o d l a  
  podle čl. 16 odst. 10 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se 

stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, o jiném 
postupu spočívajícím v přímém zadání veřejné zakázky na zajištění pořádání akce 
"Den seniorů s Královéhradeckým krajem" společnosti Media Marketing Services za 
cenu 324 600,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o pořádání akce "Den seniorů s Královéhradeckým krajem" 

se společností Media Marketing Services ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
(návrhu smlouvy) 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat tuto smlouvu a zajistit realizaci usnesení  
termín:14.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1436/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

zahraniční služební cestu Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje do 
Polska, Krzyzowa v termínu 04. 09. 2016, která se uskutečnila z důvodu účasti na 
Dolnoslezských vojvodských dožínkách. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

zahraniční služební cestu Mgr. Táni Šormové, členky Rady Královéhradeckého kraje, Ing. Jiřího 
France, zastupitele Královéhradeckého kraje, a Ing. Václava Jarkovského, odbor školský do 
Itálie, Bolzano, Řím v termínu 25. 09. – 01. 10. 2016, která se  se uskuteční z důvodu účasti na 
odborné stáži pracovníků ve školství KHK v Itálii. 

 

 
USNESENÍ RK/37/1437/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Studie proveditelnosti 

projektu „Rozvoj datového skladu a BI Královéhradeckého kraje", která byla zadána v 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

32 

režimu veřejné zakázky malého rozsahu 3. kategorie, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce Studie proveditelnosti projektu 

„Rozvoj datového skladu a BI Královéhradeckého kraje" od společnosti COMTESYS, 
spol. s.r.o., Praha 4 – Nusle, Pod Pramenem 1633/3, 14000, IČ: 264 90 234 s nejnižší 
nabídkovou cenou 300 000 Kč bez DPH (dle přílohy č 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, který 

předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné 
zakázky Studie proveditelnosti projektu „Rozvoj datového skladu a BI 
Královéhradeckého kraje ", dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

termín:30.09.2016 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení. 

termín:30.09.2016 
 b) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:15.10.2016 
 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 

zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1438/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na odprodej mobilních telefonů včetně příslušenství členům Rady 

Královéhradeckého kraje a uvolněným předsedům výborů, kteří o odprodej projeví 
zájem 

II.  s c h v a l u j e  
 1. odprodej mobilních telefonů včetně příslušenství členům Rady 

Královéhradeckého kraje a uvolněným předsedům výborů, kteří o odprodej 
požádají a nahlásí tuto skutečnost oddělení hospodářské správy do 30. 9. 2016, 
za ceny podle znaleckého odhadu, který je přílohou důvodové zprávy 

 2. vzor kupní smlouvy pro odprodej mobilních telefonů včetně příslušenství členům 
Rady Královéhradeckého kraje a uvolněným předsedům výborů, kteří o odprodej 
projeví zájem, dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Petru Hylmarovi, vedoucímu oddělení hospodářské správy, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2016 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

33 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat kupní smlouvy o odprodeji mobilních telefonů 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1439/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

03.10.2016 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1440/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. žádost příjemce dotace Garda města Hradce Králové o změnu předmětu smlouvy o 
poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

 2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 16KPG3-0004, kterým se mění předmět smlouvy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. změnu předmětu smlouvy o poskytnutí dotace z  dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje č. 16KPG03-0004 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje č. 16KPG03-0004 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.10.2016  

   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

34 

USNESENÍ RK/37/1441/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Studii rozvoje kongresové a incentivní turistiky v Královéhradeckém kraji dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Studii rozvoje kongresové a incentivní turistiky v Královéhradeckém kraji dle přílohy 

důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit  materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.10.2016  

   

 

 
USNESENÍ RK/37/1442/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky uchazeče ZMF Medical, s.r.o., Meziříčská 2868, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 

IČO 277 86 374, proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky "SOL Trutnov – obměna 
hyperbarické komory v RÚ Hostinné" 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    dle § 111 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, nevyhovět 

námitkám stěžovatele ZMF Medical, s.r.o., Meziříčská 2868, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm, IČO 277 86 374, proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky " SOL Trutnov – 
obměna hyperbarické komory v RÚ Hostinné" 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat rozhodnutí o námitkách 

   termín: 19.09.2016  
  

 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 19.09.2016  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

35 

Tisková oprava usnesení: 

V usnesení RK/34/1228/2016 ze dne 22. 08. 2015 bylo v části I. schvaluje v bodě 2 chybně 
uveden název projektu. Celý materiál se vztahuje pouze k projektu Rozvoj regionálního 
partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje. 
 

Původní text usnesení: 

 

 2.  uvolnění finančních prostředků ve výši 150 000 Kč na spolufinancování projektu Rozvoj 
dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V z vratky 
předfinancování na kapitole 21, org. 9999, za současného navýšení rozpočtu kapitoly 28 
v té samé výši (běžné výdaje). 

 
Správný text usnesení: 
 
USNESENÍ RK/34/1228/2016  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  realizaci projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 
Královéhradeckého kraje reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002819 a jeho 
spolufinancování z Operačního programu Zaměstnanost 

 2.  uvolnění finančních prostředků ve výši 150 000 Kč na spolufinancování projektu Rozvoj 
regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje z 
vratky předfinancování na kapitole 21, org. 9999, za současného navýšení rozpočtu 
kapitoly 28 v té samé výši (běžné výdaje). 

 3. uvolnění 550 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na řízení a 
administraci projektu v roce 2016 a 2017 z finančních prostředků kapitoly 21 určených 
na neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro CIRI na řízení projektů pro rok 2016 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací řízením a administrací projektu 
  termín: 31.12.2017  

   

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
přijmout akceptaci Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 3. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
uzavřít specifikaci dle bodu I. 3 tohoto usnesení  

   termín: 31.08.2016  
  

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 09. 2016 
 

36 

 4. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřeného vedením odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 2 a I.3 tohoto usnesení  

   termín: 30.09.2016  
  

 

 5. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D. ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


